
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Lucena

Núm. 3.038/2016

Anuncio de formalización del contrato de las obras de adapta-

ción de edificio a vivero de empresas en polígono industrial Pilar

de la Dehesa de Lucena.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Lucena (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: OB-04/16.

d) Perfil del contratante:

www.aytolucena.es/sede/perfil_del_contratante.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.

b) Descripción: Adaptación de edificio a vivero de empresas en

Polígono Industrial Pilar de la Dehesa de Lucena.

c) CPV: 45400000-1.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato:

152.855,19 euros, excluido IVA, e incluidos gastos generales y

beneficio industrial.

5. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 152.855,19 euros, excluido IVA, e incluidos gas-

tos generales y beneficio industrial, mejorable a la baja. Importe

total: 184.954,78 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de julio de 2016.

b) Fecha de formalización del contrato: 5 de agosto de 2016.

c) Contratista: M2JC Infraestructuras, S.L.

d) Importe de adjudicación: 112.348,57 euros, excluido IVA, e

incluidos gastos generales y beneficio industrial. Importe total:

135.941,77 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Suministro e instalación

de un sistema controlador de puertas y ampliación del plazo míni-

mo de garantía en tres años adicionales.

Lucena, a 16 de agosto de 2016. Firmado electrónicamente por

el Alcalde, P.D. Primer Teniente de Alcalde, José Cantizani Buja-

lance.

Viernes, 07 de Octubre de 2016 Nº 193  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2016-10-07T07:57:48+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




